



روزنامه صبح غرب کشور

صاحب امتیاز: مسعود جوادنلد | سردبیر: زهره پیورهای

چاپ: پیام رسانه |نشانی تحریریه: همدان، خیابان پاستور، کوچه شهید عزیزبان، پلاک ۵۹

تلفن دفتر مرکزی: ۰۳۱۳۰ - ۰۸۱ |امور مشترکین: ۰۹۱۸۳۱۶۸۵۷۴

صاحب امتیاز روزنامه: ۰۹۱۸۸۳۱۵۴۱ | آگهی ها: ۰۲۸۲۵۴۰ - ۰۸۱

پيامک: ۰۳۰۰۸۱۸۲۰ | ارتباط با تحریریه: ۰۲۸۲۷۲۳۹۹ - ۰۸۱ | دونرما: ۰۲۸۲۸۱۸۴۹ - ۰۸۱

| گستره توزیع: استان‌های ایلام - کرمانشاه - کردستان - مرکزی - همدان |

امام علی علیه‌السلام فرمودند: دانش، میراثی است گرانبهای و آداب، زیورهایی نو به نو و اندیشه، آینه‌ای صافی است.

www.sepehrgharb.ir Email: sepehrgharb.news@gmail.com sepehrgharb.news

خاطرات شهید شاه حسینی بخش مهمی از تاریخ شفاهی انقلاب که نسل‌های آینده باید بشناسند

نخستین انفجار در پایگاه آمریکایی‌ها با همراهی و هماهنگی شهید شاه حسینی انجام شد/ در سخت‌ترین شرایط کردستان، مدیریت و فرماندهی او باعث بازگرداندن امنیت شد

کتعانی‌مقدم، از دوستان و هم‌زمان نزدیک شهید شاه حسینی از فعالان سیاسی پیش از انقلاب و از چهره‌های شناخته‌شده ملی است؛ روایتی که با نگاهی انسانی و از دل تجربه‌های مشترک سال‌های پرحادثه انقلاب و جنگ، ابعاد تازه‌ای از شخصیت، منش و سبک زندگی این شهید والامقام را بازگو می‌کند.
خاطرات دکتر کتعانی‌مقدم، نه فقط یادآور رشادت‌ها و فداکاری‌های شهید شاه حسینی است، بلکه بخشی از تاریخ شفاهی انقلاب اسلامی و دفاع مقدس را زنده می‌کند؛ تاریخی که قهرمانانش با ایمان، بصیرت و ازخودگذشتگی، مسیر آینده ایران را روشن ساختند.



شهید شاه حسینی به‌واسطه ویژگی‌های منحصر‌به‌فردش نقش محوری داشت و سپاه را با انسجامی مثال‌زدنی ساماندهی کرد. او از چنان کاریزمایی برخوردار بود که همه نیروها، از شهید همدانی گرفته تا سایر فرماندهان، علاقه‌مند به همکاری با وی بودند

در ادامه این گزارش، با مرور خاطرات دکتر کتعانی‌مقدم، به روایای کمتر گفته‌شده از زندگی و مبارزات شهید حسین شاه‌حسینی نزدیک خواهیم شد؛ روایایی که بی‌تردید برای نسل امروز و فردا، الهام‌بخش و آموزنده خواهد بود.

■ **روایتی از رفاقتی انقلابی؛ وقتی امام برای اقدام شهید شاه‌حسینی تماس گرفت**
دکتر حسین کتعانی‌مقدم در گفت‌وگویی تفصیلی، خاطرات خود را از شهید شاه‌حسینی بازخوانی کرد و درباره نحوه آشنایی‌شان گفت: «آشنایی من با شهید شاه‌حسینی به پیش از انقلاب بازمی‌گردد. در آن ایام، من دانشجو بودم و در مسجد کمال‌آباد فعالیت‌های فرهنگی

سپهرغرب، گروه سرآمدان – سمیرا گمار؛ دکتر حسین کتعانی‌مقدم، دوست و هم‌رمز شهید شاه‌حسینی گفت: خاطرات شهید حسین شاه‌حسینی بخش ارزشمندی از تاریخ شفاهی انقلاب اسلامی است که روایتگر زندگی و مجاهدت‌های مردی شجاع و باایمان است. این خاطرات، یاد و درس‌های بزرگی برای نسل‌های آینده در پی دارد و باید همواره مورد توجه و بازخوانی قرار گیرد.

در تاریخ معاصر ایران، برخی نام‌ها نه فقط به عنوان قهرمان، بلکه به عنوان نماد ایمان، شجاعت و تعهد به آرمان‌های انقلاب اسلامی در حافظه جمعی مردم ماندگار شده‌اند. شهید حسین شاه‌حسینی، همافر شجاع و فرزند برومند همدان، بی‌تردید یکی از این نام‌هاست؛ مردی که زندگی‌اش سرشار از مجاهدت، اخلاص و ایثار بود و ردپای حضورش را می‌توان در حساس‌ترین بزنگاه‌های تاریخ انقلاب و دفاع مقدس جست‌وجو کرد.

شهید شاه‌حسینی از همان سال‌های جوانی، با روحیه‌ای انقلابی و دغدغه‌ای عمیق نسبت به سرنوشت مردم و کشور، وارد عرصه مبارزه با رژیم پهلوی شد. او در کسوت همافر نیروی هوایی، با شجاعت و هوشمندی، هسته‌های مقاومت و تبلیغات اسلامی را در دل ارتش پایه‌گذاری کرد و با پخش اعلامیه‌ها و روشنگری‌های بی‌وقفه، زمینه بیداری و اعتراض نیروهای نظامی را فراهم ساخت؛ نقشی که بعدها در پی‌روزی انقلاب و تثبیت نظام جمهوری اسلامی تأثیر تعیین‌کننده‌ای داشت.

پس از پیروزی انقلاب، شهید شاه‌حسینی در خط مقدم دفاع از دستاوردهای انقلاب و مقابله با توطئه‌های دشمنان قرار گرفت. او در رویدادهایی چون خنثی‌سازی کودتای نوژه و سازماندهی نیروهای مردمی در سپاه همدان، حضوری فعال و الهام‌بخش داشت و در جبهه‌های غرب کشور، به‌ویژه در نبردهای کردستان، با مدیریت و فرماندهی کم‌نظیر، امنیت و آرامش را به مناطق آشوب‌زده بازگرداند. سرانجام، این مرد بزرگ در راه دفاع از میهن و آرمان‌های انقلاب، جان خود را تقدیم کرد و نامش در زمره شهدای شاخص و ماندگار ایران ثبت شد.

آنچه اینک پیش روی شماس‌ت، روایت صمیمانه و دست‌اول دکتر حسین

سپهرغرب، گروه اقتصادی – سمیرا گمار؛ یک کارشناس اقتصادی گفت: در شرایط کنونی که شایعات و جنگ روانی دشمن باعث شکل‌گیری تقاضای هیجانی و اضطراری شده است، تنها راه بازگشت به تعادل بازار، رفتار عقلانی و پایبندی به اخلاق اجتماعی است. ما باید در خریدهای خود به فکر هم‌نوع و هم‌میهن باشیم و از احتکار و خرید بیش از نیاز واقعی پرهیز کنیم. این نگاه مسئولانه و ملی‌گرایانه، نه تنها به تثبیت بازار کمک می‌کند، بلکه در این شرایط بحرانی، نشان‌دهنده وفاداری ما به میهن است.

در روزهایی که سایه جنگ و تنش نظامی میان ایران عزیز و رژیم منحوس صهیونیستی بر منطقه سنگینی می‌کند، بسیاری از ابعاد زندگی روزمره مردم تحت تأثیر فضای روانی ناشی از نااطمینانی قرار گرفته است. یکی از نخستین حوزه‌هایی که از این وضعیت آسیب می‌بیند، بازار مصرف کالاها‌ی اساسی است. در روزهای گذشته، برخی فروشگاه‌ها با حجم غیرعادی تقاضا مواجه شده‌اند و رفتارهای موسوم به «خرید هیجانی» به چشم می‌خورد؛ رفتاری که معمولاً نه از سر نیاز واقعی، بلکه از احساس ناامنی، نگرانی از کمبود یا باور به شایعات ناشی می‌شود.

گرچه بخش عمده‌ای از مردم کشور در مسیر حفظ آرامش و رفتار مسئولانه گام برمی‌دارند، اما اقلیتی از مصرف‌کنندگان با اقدام به خرید بیش از نیاز خود، چرخه توزیع را با اختلال مواجه می‌کنند؛ اتفاقی که می‌تواند در کوتاه‌مدت موجب کمبودهای مقطعی و در بلندمدت باعث برهم خوردن تعادل بازار شود. آنچه این روزها در فروشگاه‌های برخی شهرها به چشم می‌خورد، از صف‌های طولانی برای خرید برنج، روغن، نان و حتی بنزین، تا افزایش فشار تقاضا در برخی اقلام مصرفی، نه صرفاً نشانه بحران، بلکه بازتاب مستقیم فضای روانی ناشی از شایعه، اضطراب و جنگ رسانه‌ای دشمنان است.

در این میان، نقش مردم، رسانه‌ها، نهاد‌های

پایگاه زیر نظر داشت. برخی از این خاطرات را تاکنون نگفته‌ام. حتی خود شهید هم به دلیل مسائل امنیتی، پس از انقلاب نیز آن‌ها را بازگو نمی‌کرد.

هم‌رمز شهید شاه‌حسینی با اشاره به نقش شهید در تأسیس سپاه نیز گفت: زمانی‌که از تهران گروهی برای بررسی تأسیس سپاه آمده بودند و از من خواستند افراد مناسبی معرفی کنم، نخستین فردی که به ذهنم رسید، شهید شاه‌حسینی بود. البته برادرخان من، مسعود اسلامیان نیز که پیش از انقلاب پنج، شش سال زندانی سیاسی بود، همراه من بود؛ اما ترجیح دادم که به دلیل تسلط نظامی، شهید شاه‌حسینی در سپاه حضور یابد و مسعود به دادگاه انقلاب رفت.

کتعانی‌مقدم در ادامه به همکاری بی‌نظیر شهید با دادگاه انقلاب اشاره کرد و افزود: شهید شاه‌حسینی تنها فرمانده‌ای بود که هماهنگی دقیقی با دادگاه انقلاب داشت. هر مأموریتی که در حوزه ضدانقلاب، مبارزه با مواد مخدر یا مقابله با منافقین پیش می‌آمد، پیش‌قدم می‌شد. من هنوز احکام آن دوران را در اختیار دارم. او شبانه‌روز نمی‌شناخت، زندگی‌اش را وقف انقلاب کرده بود و تعلق خاطر ویژه‌ای به مسئولیت‌هایش داشت.

وی با اشاره به تعهد دینی و مذهبی شهید اظهار کرد: ولایت‌پذیری و التزام به مسائل مذهبی از برجسته‌ترین ویژگی‌های شهید بود.

در جلسات قرآنی شرکت فعال داشت. برادر او نیز به شهادت رسید. ما با خانواده ایشان ارتباط نزدیکی داشتیم و رفت‌وآمد خانوادگی ما در آن ایام ادامه داشت.

■ **شهید شاه‌حسینی از نخستین افرادی بود که در جریان انقلاب در پایگاه‌های نظامی فعالانه عمل کرد**

این فعال سیاسی و مذهبی در ادامه روایت خود به خاطره‌ای از دوران تعقیب توسط ساواک اشاره کرد و گفت: به یاد دارم روزی مادرم با نگرانی به خانه آمد و گفت سریع از خانه خارج شوم، چراکه شخصی با لباس نظامی در مقابل درب خانه ایستاده و مرا می‌خواست. در آن ایام تحت تعقیب ساواک بودم و هنوز دستگیر نشده بودم. از بالای پشت‌بام به پایین نگاه کردم. همان روز، شهید شاه‌حسینی برای انجام کاری مرتبط با پایگاه به

یک کارشناس اقتصادی تبیین کرد:

رفتار عقلانی و اخلاقی مردم، کلید عبور از التهاب بازار

آرامش سلاح ماست، شایعه ابزار دشمن

می‌دهد. این اقتصاددان برجسته با ذکر نمونه‌ای تاریخی افزود: در جنگ جهانی دوم، برخی شهروندان در کشورهای اروپایی، اقلام مازاد خود را به فروشگاه‌های برمی‌گرداندند تا دیگران هم بتوانند خرید کنند. ما هم به‌عنوان شهروندان عادی، باید رفتارمان را متعادل کنیم. اگر همه با دید انسانی رفتار کنند، طی یک هفته، تولید و توزیع به روال طبیعی بازمی‌گردد.

غیبی‌پور با اشاره به خاطره‌ای شخصی از سال‌های ابتدایی جنگ ایران و عراق گفت: من آن زمان دانش‌آموز بودم. البته سه سال آخر جنگ را در جبهه بودم، اما اوایل جنگ یادم هست در روز اول مهر، برای رفتن به مدرسه شبانه‌روزی به شهر دیگری باید می‌رفتم. اما هیچ وسیله‌ای در جاده نبود. برگشتم خانه و اشک ریختم. بعدها معلوم شد که به خاطر نگرانی از کمبود گازوئیل، بسیاری از خودروها متوقف شده بودند. البته آن زمان شدت بحران بیشتر بود، چون ما با اشغال خاک مواجه بودیم. ولی همان‌م با مدیریت، نظم یافت. کوپن‌ها آمدند، صفا هدفمند شدند و مردم یاد گرفتند چطور با منابع محدود کنار بیایند.

■ **نقش مثبت سامانه‌ها و فناوری در کنترل بازار**

وی با بیان اینکه اکنون شرایط کاملاً متفاوت شده، اظهار کرد: الان اقتصاد ما باز است و زیرساخت‌های کنترلی بسیار پیشرفته‌تر از گذشته است. به‌عنوان مثال، سامانه‌های وزارت صمت مثل سامانه انبارها، سامانه حمل‌ونقل هوشمند و سامانه‌های مالیاتی، توانسته‌اند مسیر کالا را از لحظه ورود به کشور تا عرضه در فروشگاه ردیابی کنند.

این کارشناس مسائل اقتصادی ادامه داد: این سامانه‌ها باعث شده‌اند که احتکار در مقیاس کلان عملاً غیرممکن شود.



- یک‌شنبه ۱ تیرماه ۱۴۰۴
- سال هفدهم - شماره ۳۱۴۸

www.sepehrgharb.ir

Email: sepehrgharb.news@gmail.com

نماینده‌گی‌های سپهرغرب در استان‌ها

محمدسعید کناریوند (ایلام): ۰۹۴۷۸ ۹۴۵ ۹۹۲۰۹۱۲

فرزاد منتی (کرمانشاه): ۰۲۷۲۹ ۱۳۰ ۰۹۱۸

شیرین مرادی (کردستان): ۰۶۹۸۴ ۸۷۷ ۰۹۱۸

مینا یاحقی (مرکزی): ۰۴۹۰۹ ۱۷۹ ۰۹۹۰

او، به‌ویژه همسر شهید، نمونه بارز مقاومت و دینداری بودند. فرزندانش نیز که در آن زمان کوچک بودند، با تلاش و استقامت مادرشان بزرگ شدند و امروز همگی در جایگاه‌های علمی و اجتماعی برجسته قرار دارند. هر زمان که سخن از ایثار و فداکاری می‌شود، من از همسر شهید شاه‌حسینی یاد می‌کنم؛ زنی که با سختی فرزندانش را بزرگ کرد و راه همسرش را ادامه داد.

وی در پایان ضمن تشکر از بازخوانی دل‌آوردی این شهید عزیز برای روح شهید شاه‌حسینی و همه شهدای انقلاب اسلامی آرزوی رحمت و غفران الهی کرد و افزود: راه شهیدان زنده است و ما وظیفه داریم از این سرمایه‌های بزرگ به‌درستی یاد کنیم.

■ **ل‌روم پاسداشت یاد شهیدان؛ میراث گران‌بهای انقلاب**

شهیدان، انسان‌های هم‌عصر ما بودند؛ مردان و زنانی که با ایمان راسخ، شجاعت بی‌مانند و فداکاری خالصانه، زندگی خود را در راه اعتلای کشور و حفظ ارزش‌های انقلاب اسلامی وقف کردند. پاسداشت یاد و خاطره این بزرگواران، تنها یک تکریم ساده نیست، بلکه وظیفه‌ای حیاتی و تاریخی است که به ما کمک می‌کند هویت و مسیر خود را به روشنی بشناسیم و در ادامه راه، استوار بمانیم.

یاد شهیدان به ما یادآوری می‌کند که آرمان‌های بزرگ انقلاب، با تلاش و ازخودگذشتگی کسانی تحقق یافته که در شرایط سخت و پرخطر، از هر گونه منافع شخصی گذشتند و جان خود را نثار کردند. این خاطرات ارزشمند، چراغ راهی است برای نسل‌های امروز و فردا. تا با الهام از روحیه مجاهدت و ایثار شهیدان، مسئولیت خود را در قبال حفظ دستاوردهای انقلاب و دفاع از کشور به بهترین شکل انجام دهند.

بنابراین، توجه و تامل در زندگی و مبارزات شهیدان، نه تنها موجب زنده نگه داشتن تاریخ پرشکوه انقلاب می‌شود، بلکه به ما انگیزه و امید می‌بخشد تا در مسیر اعتلای ایران اسلامی، با وحدت، همت و شجاعت گام برداریم. این پاسداشت، پیوندی ناگسستنی میان گذشته پرافتخار و آینده روشن ملت ایران است و همواره باید در قلب و ذهن ما جایگاه ویژه‌ای داشته باشد.

همسر شهید در ادامه راه وی گفت: خانواده

رفتار عقلانی و اخلاقی مردم، کلید عبور از التهاب بازار

بتوان زمینه‌ساز آرامش بیشتر در بازار و جامعه شد.

■ **آرامش سلاح ماست، شایعه ابزار دشمن؛ پیروزی از درون خانه‌ها آغاز می‌شود**

در خاتمه باید گفت: در شرایطی که طنین تهدید و تحریم و تهاجم از آن‌سوی مرزها بلند شده و رسانه‌های معاند در حال شعله‌ور کردن آتش بی‌اعتمادی در دل مردم هستند، ثبات بازار نه صرفاً با نظارت دولت بلکه با وضعیت بازار توسط رسانه‌ها، می‌تواند بسیاری از ترس‌ها و تصمیمات هیجانی را کنترل کند. امروز دیگر صرفاً دولت مسئول کنترل بازار نیست، رسانه‌ها، شبکه‌های اجتماعی، فعالان حوزه خبر هم نقش مهمی در آرام‌سازی افکار عمومی دارند.

■ **توصیه پایانی؛ مصرف مسئولانه**
وی در بخش پایانی گفت‌وگو، خطاب به شهروندان توصیه‌ای جدی و انسانی داشت: بیایید فرض کنیم حکومت اصلاً نباشد. آیا باز هم بیش از نیازمان خرید می‌کنیم؟ اگر من شهروندی باشم که بیش از نیازم بنزین یا خوراکی ذخیره می‌کنم، چه پاسخی برای کسی دارم که شب گرسنه می‌خوابد یا در بیابان، بدون سوخت می‌ماند؟ باید نظام اخلاقی را از درون خودمان بازسازی کنیم.

این اقتصاددان تأکید کرد: شایعات، شایخ‌ورگ دروغ و تبلیغات منفی در فضای مجازی، بخشی از ابزار جنگ نوین هستند، اما خوشبختانه امروز آگاهی مردم افزایش یافته و اثرگذاری آن‌ها رو به کاهش است. تنها راه مقابله، رفتار آگاهانه، عادلانه و مسئولانه ماست.

در پایان این گفت‌وگوی صمیمانه، دکتر غیبی‌پور از همراهی رسانه‌ها قدردانی کرده و ابراز امیدواری کرد که با استمرار گفت‌وگوهای تخصصی و تحلیل‌های دقیق،

آرامش ما، مهم‌ترین پاسخ به همه دشمن است.